江西省振丰船舶工程有限公司船舶修理及拆除项目 (第 一阶段冫

竣工环境保护自主验收意见

⒛25年 O3月 01日 ,江西省振丰船舶工程有限公司 (以下简称“
建设单位

”)根据

《江西省振丰船舶工程有限公司船舶修理及拆除项目竣工环境保护验收监测报告书》

并对照 《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》,严格依照国家有关法律法规、建设

项目竣工环境保护验收技术指南、本项目环境影响报告表和审批部门审批决定等要求

对本项 目进行自主验收。

验收组成员和与会代表踏勘了项目现场,实地勘查了工程环保设施的建设、运行

情况,听取了建设单位关于该项目环境保护执行情况的报告和验收单位对验收报告的

详细介绍,审 阅并核实了有关资料,经认真讨论,提出验收意见如下 :

一、工程建设基本情况    :

(∵)建设地点、规模、主要建设内容

项 目为新建性质 ,位 于江西省宜春市丰城市同田乡上峰村 ,中 心坐标为

E115叮 9′48。”8″ ,N28° 2234.150″ 。二要建设内容包括办公用房、员工宿舍、仓库、

小件拆解区、机电车间及拖船机房、船台区及其他附属设施,以废船、氧气、液化气、

油桶等为原辅材料,通过根据场地地形特点及生产工艺流程等。本次一期验收项 目产

能为拆除废旧船舶 SO万载重吨。

(二)莛设过程及环评审批情况

江西省振丰船舶王程有限公司委托南昌赣华环保技术有限公司编制完成了《江西

省振丰船舶工程有限公司船舶修理及拆除项 目竣工环境保护验收监测报告书》,该项

目于2Ⅱ3年 11月 13日 通过宜春市丰城生态环境局审批 (丰环评字 【⒛23】 44号 )。

(三)投资情况

项 目实际投资 230O万元,其 中环保投资为 16万元,占 总投资的 O。 7%。

(四 )验收范围

本次竣工环保 自主验收的范围为江西省振丰船舶工程有限公司船舶修理及拆除

项目 (第 一阶段)的 主体工程和环保等配套设施。

第 1页 共 4页

(五)验收时间

根据建设项目环境管理的要求,建设单位于⒛⒛ 年 9月 派出技术人员对该项 目

环境保护设施运行情况及环境管理情况进行了全面核查,并结合南昌宇环检测技术有

限公司2024年 9月 21砭2日 监测并出具的监测报告 (YH2409004035)及相关资料 ,

编制完成了本项目竣工坏境保护验收调查报告。

(六)排污许可证执行情况

建设单位于 2m5年 1月 ⒛ 目取得江西省振丰船舶工程有限公司排污许可证,编

号 91360981MA39sAAK9L001Q,有 效期至 2O30年 1月 19日 。

二、工程变动情况

本项目生产工艺、建设性质、规模、地点和环境保护措施五个因素与环评阶段对

比均木发生重大变动,不存在重大变更。

三、环境保护设施建设情况

(一 )废气

切割打磨颗粒物经自然沉降处理后无组织排放。

(二 )废水

本项目无生产废水和生活污水产生,生活污水依托附近村庄公厕化粪池。

(三)噪声

项目噪声主要来源于生产设备:卷扬机、切割机和叉车等运行时产生的噪声。采

取消声、减震、隔声等措施,降低噪声对周边环境的影响。

(四 )固体废物

锈渣收集后暂存于固废间,外售;产 生的危险废物废电子器件、含油废抹布和手

套、废柴油等在危废间暂存,所有危险废物均交由有危废处置资质的单位处理,签订

长期危废处置合同;生活垃圾统一收集后交由环卫部门清运处理。

四、环境保护设施调试效呆

第 2页 共 4页

(一冫废气

验收监测期间,颗粒物满足 《大气污染物综合排放标准》 (GB1629⒎ 19%)表 2

无组织监控浓度限值。

(二 )废水

验收监测期间,本项目无生产废水和生活污水产生。

(三 )厂界噪声

由监测结果可知,项 目厂界四周昼夜噪声测量值均满足 《工业企业厂界环境噪声

排放标准》(GB12M890OsJ中 2类标准。

(四 )固体废物

验收监测期间,生活垃圾和各类固体废物均得到妥善处置,其 中一般固废满足固

废法防渗防泄漏防雨等要求,执行 《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》

(GB18599-2020)要 求 :危 险废物贮存执行 《危险废物贮存污染控制标准》

(GB18597ˉ 2023)要 求。

(五)总量控制

本项目无需申请总量。

五、工程建设对环境的影响

根据监测结呆及分析,项 目工艺产生的废气及噪声均能达标,生产过程中颗粒物

经自然沉降后满足 (GB1629⒎19%)表 2无组织监控浓度限值 ;危险废物和一般固体

废物分别得到妥善处置,因此各要素对周围环境影响均相对较小。

六、验收结论

对照 《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》,本项目不存在其中所规定的验收

不合格情形。验收组认真审阅相关技术资料,结合现场踏勘,在充分讨论后认为该项

目基本落实了环评及批复文件中的各项环保措施。在严格落实后续要求和建议的前提

下,原 则同意项目通过竣工环境保护自主验收。

七、整改及后续要求

第 3页 共 4页

(一 )严 格执行各项环境管理制度,做好 日常台账记录,规范环保设施运行操作 ,

加强废气、初期雨水、危险废物、油水分离机、事故应急池等环保设施 日常巡查运行

维护与监测,杜绝初期雨水漫流乱流,定期清理雨水收集沟淤泥,保持有效收集;确

保环保设施正常运行及各项污染物长期稳定达标排放。

(二 )补充企业四邻关系现状、油水分离机、雨水收集沟等照片。

(三 )补充厂区雨水收集管网布局图,完善分区防渗图及总平面布置图等;危废

协议补全所有危废种类,初期雨水去向协议等。

八、验收人 员信息

参加验收的单位及人 员名单见附件。

验收组

江 西

资 丨;氵氵:∶It1⒄
蝌

船舶工程有限公艮丰船舶工程石 lF,t公

(盖章)

年O3瓒勺

第 4页 共 4页

肼
怅

灬

田
一玄

髁
丽
翮
郁
壑
墚
轹
账
邺
妆
H
郸

⌒
照
︱
ˇ
皿
肾
雠
烁
Ⅸ
刚
颦
援
靼
π
巛
醛
把
髀
H
援

靼
艹
嗯
郫
田
日

\
八

`

Λ

`̀A

`卜

`

喑
、

`

`
灬
s

凹
巾
甲
督
咏

蕊
累

半

磷
`